[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 678/2019

Assunto: Solicita verificar a possibilidade de oferecer aulas de defesa pessoal para mulheres.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria competente que avalie a possibilidade de oferecer cursos de defesa pessoal para mulheres, visando o encorajamento à defesa e à denúncia da violência, somando mais uma ferramenta no combate a violência deferida as mulheres que vem aumentando em grande escala.

SALA DAS SESSÕES, 16 de abril de 2019.

LEILA BEDANI
Vereadora - PV

image1.png
PROTOCOLO 5220/2019 - 29/04/2019 16:16